
 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "Padre Mario Pozza"  

Via Sette Comuni n. 18 - 36046 LUSIANA CONCO (Vicenza)  

e-mail: viic84400r@istruzione.it - viic84400r@pec.istruzione.it  
tel. 0424/406007 - fax. 0424/406010  

C.F. 84006310241 

 

   
 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6.  – Azioni 

ESO4.6.A1, n ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B,  ESO4.6.A2.C di cui 
al decreto n. 102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito - Avviso Prot. 136777, 
09/10/2024, interventi integrati di riduzione dell’abbandono scolastico e per il  potenziamento 

delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-Nord,  nell’ambito del 
Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del  regolamento (UE) 
2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014- 2020, FSE+, Agenda 

Nord.  

Azione specifica ESO4.6.A1 – Potenziamento delle competenze di base, comprese le 
competenze  chiave di cittadinanza e le competenze di ambito spaziale e territoriale”  

Titolo Progetto: “SULLE ALI DELLA CONOSCENZA”  

Codice Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-VE-2024-60  

CUP: G54D24003310007  

Azione specifica ESO4.6.A2.B – “Rafforzamento delle competenze digitali degli studenti lungo 
tutto  l’arco della vita (Transizione digitale)”  

Titolo Progetto: “EDUCAZIONE AL DIGITALE”  

Codice Progetto ESO4.6.A2.B-FSEPN-VE-2024-27  

CUP: G54D24003620007  
 

 

Protocollo e data: vedi segnatura 
 

All’Albo on line  

Al Sito web dell’Istituto – Sezione Amministrazione Trasparente  

p.c. Al DSGA  
     

 

Oggetto: Decreto di assunzione dell’incarico di Direzione e Coordinamento dei progetti “SULLE 
ALI DELLA CONOSCENZA”, Codice Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-VE-2024-60, CUP: 
G54D24003310007 e “EDUCAZIONE AL DIGITALE” Codice Progetto ESO4.6.A2.B-FSEPN-
VE-2024-27 CUP: G54D24003620007 

 

 

VIIC84400R - AE4FEEA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004297 - 07/10/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da RICCARDO POLETTO

mailto:viic84400r@istruzione.it


 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia 
di autonomia delle istituzioni scolastiche“;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO  il D. Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 e in modo particolare l’art. 15; 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 maggio 2024, n. 102 – c.d. “Agenda 

NORD”,  rivolto alle istituzioni scolastiche statali primarie, secondarie di primo e di secondo 

grado di cui agli  allegati 1 e 2 al citato decreto delle “regioni in transizione” e delle “regioni 

più sviluppate”, di cui all’Accordo di partenariato per la programmazione 2021-2027 e, 

precisamente: Emilia-Romagna, Friuli Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, 

Piemonte, Toscana, Umbria e Veneto; 

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 136777 del 09/10/2024 che si inserisce nel quadro delle azioni 

previste  dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuole e competenze” 

2021-2027 e degli  interventi di cui al decreto n. 102 dell’27/05/2024 del Ministro 

dell’istruzione e del Merito; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla  

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F.;  

VISTA la Candidatura n. 6895 del 13/11/2024 Azione: ESO4.6.A1 - Potenziamento delle 
competenze di  base, comprese le competenze chiave di cittadinanza e le competenze di 
ambito spaziale e territoriale.  Sottoazione: ESO4.6.A1.B “Integrazione e potenziamento 
delle aree disciplinari di base (lingua italiana,  lingue straniere, matematica, scienze, nuove 
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc), di cittadinanza e di  ambito spaziale e territoriale per il I 
ciclo” e Azione: ESO4.6.A2 - Rafforzamento delle competenze  digitali degli studenti lungo 
tutto l’arco della vita (Transizione digitale). Sottoazione: ESO4.6.A2.B - Sviluppo e 
rafforzamento delle competenze digitali degli studenti lungo tutto l’arco della vita  
(Transizione digitale);  

VISTA l’autorizzazione del Progetto da parte del MIM con nota AOOGABMI n.181969 del 
13/12/2024 

 VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 18 del 30/12/2024 di assunzione a bilancio del PN in 

oggetto; 

CONSIDERATO il decreto di assunzione a bilancio del PN in oggetto, prot. n. 43 del 07/01/2025, del  

finanziamento di € 50.103,00 suddiviso nei seguenti moduli:  

 

Sottoazione  Codice identificativo Progetto  CUP  Importo 
Autorizzato  
progetto  

ESO4.6.A1.B  ESO4.6.A1.B-FSEPN-VE-2024-60  G54D24003310007  € 28.311,00 

VIIC84400R - AE4FEEA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004297 - 07/10/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da RICCARDO POLETTO



ESO4.6.A2.B  ESO4.6.A2.B-FSEPN-VE-2024-27  G54D24003620007  € 21.792,00 

 

 

VISTO il Regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione e di  
contratti di prestazione d’opera interni ed esterni approvato dal Consiglio di Istituto con 
delibera n° 35 del 01/03/2024;  

CONSIDERATA la conclusione dell’incarico di reggenza del precedente Dirigente Scolastico e il 
decreto di assegnazione dell’incarico triennale di dirigenza allo scrivente presso l’istituzione 
scolastica VIIC84400R - IC “Padre Mario Pozza” Lusiana-Conco prot. USRV 3882 del 
26/08/2025 

VISTO  il decreto di assunzione dell’incarico di RUP prot. 4281 del 06/10/2025; 
 
 

DECRETA 
 
1. di assumere, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, l’incarico di Direzione e Coordinamento 
dei progetti “SULLE ALI DELLA CONOSCENZA”, Codice Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-VE-2024-60, 
CUP: G54D24003310007 e “EDUCAZIONE AL DIGITALE” Codice Progetto ESO4.6.A2.B-FSEPN-VE-
2024-27 CUP: G54D24003620007 
 
2. che l’incarico avrà durata a partire dalla sottoscrizione del presente documento e fino al 
termine del progetto, comprese le attività di rendicontazione; 
 
3. che i compiti da svolgere sono finalizzati alla piena e rigorosa realizzazione del Progetto stesso, 
secondo la normativa vigente e le indicazioni dell’Autorità di Gestione, e che sono assunti a titolo 
oneroso; 
 
4. che l'incarico sarà svolto a titolo gratuito. 
 

DICHIARA INOLTRE 
 
che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che 
non sono in essere situazioni di incompatibilità. 
 
 

       Il Dirigente Scolastico  

                                                                       Prof. Riccardo Poletto  
                                                              (Firma apposta digitalmente ai sensi del D.Lg.vo n. 82/2005)   

 
 

VIIC84400R - AE4FEEA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004297 - 07/10/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da RICCARDO POLETTO


		2025-10-07T10:21:13+0000
	RICCARDO POLETTO




